

Friza Ejendomme ApS
Vestergade 41, 7400 Herning

CVR-nr. 37 86 03 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2021

Steen Zaulich
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Friza Ejendomme ApS Vestergade 41 7400 Herning
	Telefon: 962697000
	CVR-nr.: 37 86 03 36
	Stiftet: 7. juli 2016
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Zaulich
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning og salg af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 620 t.kr. mod 781 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ved indregning af investeringsejendomme anvender selskabet dagsværdi. Ejendommene er beliggende i Nordsjælland. Der er ved værdiansættelsen anvendt et afkastkrav på 4,00 % ved beboelseslejemål og 5,50 % på erhvervslejemål. Såfremt afkastkravene ændres med 0,50 %, vil det ændre ejendommenes værdi med mellem -3.512 t.kr. og 4.251 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Nordsjælland.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.209.538	1.679.509
Værdiregulering af investeringsejendomme	153.065	-138.074
Driftsresultat	1.362.603	1.541.435
Øvrige finansielle omkostninger	-567.654	-539.603
Resultat før skat	794.949	1.001.832
1 Skat af årets resultat	-174.800	-220.400
Årets resultat	620.149	781.432
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	620.149	781.432
Disponeret i alt	620.149	781.432

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>37.300.000</u>	<u>36.998.015</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.300.000</u>	<u>36.998.015</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>37.300.000</u>	<u>36.998.015</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>124.333</u>	<u>81.584</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>124.333</u>	<u>81.584</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>124.333</u>	<u>81.584</u>
	Aktiver i alt	<u>37.424.333</u>	<u>37.079.599</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	3.401.214	2.781.065
Egenkapital i alt	<u>3.501.214</u>	<u>2.881.065</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	961.000	786.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>961.000</u>	<u>786.200</u>
Gældsforpligtelser		
3 Ansvarlig lånekapital	7.095.983	6.823.062
4 Gæld til pengeinstitutter	22.138.892	22.796.861
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.234.875</u>	<u>29.619.923</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	657.969	657.350
Gæld til pengeinstitutter	55.755	207.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.392	52.815
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.126.292	982.624
5 Anden gæld	1.703.787	1.850.723
Periodeafgrænsningsposter	37.049	41.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.727.244</u>	<u>3.792.411</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.962.119</u>	<u>33.412.334</u>
Passiver i alt	<u>37.424.333</u>	<u>37.079.599</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	1.999.633	2.099.633
Årets overførte overskud eller underskud	0	781.432	781.432
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	2.781.065	2.881.065
Årets overførte overskud eller underskud	0	620.149	620.149
	100.000	3.401.214	3.501.214

Noter

	2020	2019
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	174.800	220.400
	174.800	220.400
	31/12 2020	31/12 2019
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	34.501.323	34.065.232
Tilgang i årets løb	148.919	436.091
Kostpris 31. december	34.650.242	34.501.323
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.496.692	2.634.768
Årets regulering til dagsværdi	153.066	-138.076
Regulering til dagsværdi 31. december	2.649.758	2.496.692
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.300.000	36.998.015

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringsejendommen består af 2 ejendomme. Ejendommene består af 9 erhvervslejemål og 4 beboelseslejemål.

Den første ejendom indeholder 5 erhvervslejemål. For lejemålene udgør det gennemsnitlige drifts-afkast pr. lejemål 89 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.006 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 217 t.kr. eller 330 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 5,50 %.

Den anden ejendom indeholder 4 erhvervslejemål og 4 beboelseslejemål.

For erhvervslejemålene udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 220 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.946 kr. samt årlige omkostninger til vedligeholdelse på i alt 179 t.kr. eller 330 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 5,50 %.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Beboelseslejemålene er moderniserede. Det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål udgør 132 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.368 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 168 t.kr. eller 330 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et afkast på 4,00 %

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, beliggenhed mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.512 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
3,50 - 5,00 %	41.551	37.300	4.251
4,00 - 5,50 %	37.300	37.300	0
4,50 - 6,00 %	33.788	37.300	-3.512
		<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>

3. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital i alt	7.095.983	6.823.062
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>7.095.983</u>	<u>6.823.062</u>

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 4 % p.a.

Den ansvarlige lånekapital afvikles ved godkendelse fra Handelsbanken.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	22.796.861	23.454.211
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-657.969</u>	<u>-657.350</u>
	<u>22.138.892</u>	<u>22.796.861</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.500.818</u>	<u>20.161.266</u>
5. Anden gæld		
Af anden gæld udgør 1.309 t.kr. lån og depositum mod 1.643 t.kr. sidste år.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.771 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 37.300 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		